
Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 1 z 3 

D O DA TE K  Č .  2  
 KE  S ML OU VĚ  O  D ÍL O  

 
UZAVŘENÁ PODLE UST. § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, MEZI 

SMLUVNÍMI STRANAMI : 
 

OBJEDNATEL: 
Město Hostinné 
se sídlem Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 00277908 
DIČ: CZ00277908 
zastoupený ve věcech smluvních:     Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

              ve věcech technických:     Ing. Monikou Vackovou, tel.: 499 404 741, 
  e-mail: majetek.vedouci@muhostinne.cz 

 Petrem Andrem, technikem odboru investic a majetku, 
mob.: 731 498 749, e-mail: 

 majetek.technik4@muhostinne.cz  
Ing. Alešem Řadou, technickým dozorem stavebníka, 
mob.: 739 207 686, e-mail: rada@ingrada.cz 

a 
ZHOTOVITEL: 
Genext a.s. 
s místem podnikání: Náměstí E. F. Buriana 448/1, 500 04 Hradec Králové 
IČO:  257 33 699 
DIČ: CZ25733699 
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vl. 1994   
zastoupený ve věcech smluvních:     Ing. Kamilem Borůvkou, předsedou představenstva 
                ve věcech technických:     Ing. Kamilem Borůvkou, mob.: xxxxxxxxx,  
                                         e-mail: info@genext.cz  
 

ČLÁNEK I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele 399/2019), jejímž 
předmětem je zhotovení díla „Rekreační volnočasový areál Hostinné“ (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách rozsahu díla: 
a) SO 02 – úprava podloží: práce zahrnující zlepšení podloží pod bazény a úpravu 

přechodů do plavecké části bazénu; 
b) SO 03 – doplnění mazanin a odpočet neprovedených prací: změna zahrnuje doplnění 

betonových mazanin spádovaných jako finální povrchy na podlahách (tyto práce 
nebyly původně ve Smlouvě obsaženy) a odečtení nerealizovaných položek; 

c) SO 04 – doplnění topení a tepelných izolací: změna zahrnuje doplnění zdroje tepla a 
tepelných izolací pro temperování prostor v zimním období; 

d) SO 04 – vícepráce obklady a dlažby: změna zahrnuje doplnění prací na obkladech a 
dlažbách, které nebyly původně obsaženy v zadání; 



Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 2 z 3 

e) SO 04 – šatní skříňky - doplnění vybavení: změna zahrnuje úpravu šatních skříněk 
jejich rozdělením a změnu zámků z obyčejných klíčových na mincovní; 

f) SO 04 – podhledy: změna vnitřních i venkovních podhledů; 
g) SO 04 – záměna vrat a dveří za bezpečné rolety: původně prodyšné a nezabezpečené 

truhlářské výplně budou nahrazeny bezpečnými hliníkovými roletami pro řádné 
uzavření a bezpečné uzavření. Otvory budou i centrálně elektronicky ovládány; 

h) SO 05 – doplnění dveří: doplnění dveří do objektu SO05; 
i) SO 05 – změna dveří za hliníkovou roletu: otvor pro zásobování ve skladové části 

bude nahrazen rovněž hliníkovou manuální roletou. 
  
3. Detailní popis změn, víceprací a méněprací je popsán a vyčíslen v Příloze č. 1 tohoto 

dodatku č. 2 (Změnový list č. 2 s položkovým rozpočtem). 
 

ČLÁNEK II 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. V souvislosti se změnou Smlouvy o dílo dle čl. I odst. 2 tohoto dodatku č. 2 se cena díla, 
sjednaná v čl. 5.1 Smlouvy o dílo, se upravuje o částku: 
 
Méněpráce    - 1 081 697,96 Kč bez DPH 
Vícepráce       1 315 505,82 Kč bez DPH 
Dodatek č. 2         233 807,86 Kč bez DPH 
Vícepráce 233 807,86 Kč bez DPH (slovy: dvěstětřicettřiticíceosmsetsedm korun českých 
osmdesát šest haléře) bez daně z přidané hodnoty. 
Změna ceny za dílo je specifikována ve Změnovém listu č. 2 s položkovým rozpočtem 
jednotlivých změn – viz Příloha č. 1 tohoto dodatku. 

2. Rekapitulace ceny: 
Cena dle Smlouvy včetně dodatku č. 1    46 592 099,66  Kč bez DPH 
Dodatek č. 2              233 807,86  Kč bez DPH 
Cena celkem     46 825 907,52  Kč bez DPH 

 
ČLÁNEK III 

ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA  
1. V souladu se Smlouvou se smluvní strany na základě písemné žádosti Zhotovitele 

dohodly na novém úplném znění článku 3.2. Smlouvy takto: 
„3.2. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 640 dnů od předání a převzetí staveniště. 
Termín předání plnění bude stanoven na návrh Zhotovitele schválený Objednatelem, 
nejméně však 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel je oprávněn ukončené dílo předat 
Objednateli dříve než ve sjednaném termínu a Objednatel je povinen dílo na základě výše 
specifikované výzvy v řádném či v předčasném termínu převzít.“ 

 
ČLÁNEK IV 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento dodatek. 



Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 3 z 3 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a Zhotovitel 1 vyhotovení. 

3. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
 Příloha č. 1: Změnový list č. 2 s položkovým rozpočtem 
 Příloha č. 2: Žádost zhotovitele o změnu termínu dokončení 

 
5. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Hostinné na své 64. schůzi konané 

dne 04.05.2021 usnesením č. 1020/64/RM/2021.  
 
V Hostinném 05.05.2021    V Hradci Králové 06.05.2021 
 
 
 
 
 
Ing. Dagmar Sahánková v. r.     Ing. Kamil Borůvka v. r. 
starostka města      předseda představenstva 




